                                                                                  УТВЕРЖДАЮ

                                                                                   Глава, председатель Совета     

                                                                                   депутатов Нигирского сельского

поселения

ПРОТОКОЛ № 27                                                                             А.В. Кущ
                                                                                   «____»_______________2015 г.

заседание Совета депутатов 
сельского поселения

Председатель     - А.В.Кущ
Секретарь           - Н.Ю. Настасюк 

Присутствовали: Бойчук Д.И., Гришина С.С., Гутенкова И.В., Деуля Е.П., Лыжов Д.Н., Маляр Г.Н., Соколюк М.Н..
Приглашенные: Киселева Н.М. – главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ


1. О принятии проекта изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района


Докладчик: Кущ А.В.- глава сельского поселения


2. Об утверждении Порядка предоставления в Николаевскую –на- Амуре городскую прокуратуру нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Нигирского сельского поселения для проведения антикоррупционной экспертизы.


Докладчик: Кущ А.В. - глава сельского поселения
1. СЛУШАЛИ: 
Куща А.В - он сказал, что В целях приведения Устава Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие с требованиями действующего законодательства и нормами Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), в соответствии с от 29.12.2014 №456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2014 №454-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О закрытом административно-территориальном образовании», в статью 17 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и об обеспечении мер государственной поддержки в отношении отдельных категорий граждан, руководствуясь Уставом Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района, решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района от 10 июня 2005 № 13 «Об утверждении Положения о порядке принятия Устава Нигирского сельского поселения, решения Совета депутатов Нигирского сельского поселения о внесении в Устав сельского поселения изменений и дополнений» необходимо:
1. Принять прилагаемый проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения, принятый решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 10 июня 2005 № 11 (с изменениями и дополнениями).

ВЫСТУПИЛИ: Е.П. Деуля - контролер кассир ООО «Коммунальщик»

Поддержала предложение главы сельского поселения принять прилагаемый проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения
ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О принятии проекта изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района»

«За» – 7 депутатов, 1 – глава сельского поселения.

Всего 8 человек.

РЕШИЛИ: 

 Решение принято, прилагается.
2. СЛУШАЛИ: 

Куща А.В. – он сказал, что в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273- ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов», Уставом Нигирского сельского поселения необходимо утвердить порядок предоставления в Николаевскую-на-Амуре городскую прокуратуру нормативных правовых актов и пректов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Нигирского сельского поселения для проведения антикоррупционной экспертизы.
ВЫСТУПИЛИ: Г.Н. Маляр – пенсионерка
Она поддержала предложение главы сельского поселения утвердить порядок предоставления в Николаевскую-на-Амуре городскую прокуратуру нормативных правовых актов и пректов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Нигирского сельского поселения для проведения антикоррупционной экспертизы.
ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «Об утверждении Порядка предоставления в Николаевскую –на- Амуре городскую прокуратуру нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Нигирского сельского поселения для проведения антикоррупционной экспертизы»

«За» – 7 депутатов, 1 – глава сельского поселения.

Всего 8 человек.

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.

Председатель                                                                                                        А.В. Кущ

Секретарь                                                                                                   Н.Ю. Настасюк
